

COMMITTENTE:



DIREZIONE LAVORI:



APPALTATORE:

MANDATARIA:



MANDANTE:



PROGETTAZIONE:

MANDATARIA:



MANDANTI:



PROGETTO ESECUTIVO DI VARIANTE

LINEA FERROVIARIA NAPOLI - BARI, TRATTA NAPOLI-CANCELLO, IN VARIANTE TRA LE PK 0+000 E PK 15+585, INCLUSE LE OPERE ACCESSORIE, NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DI CUI AL D.L. 133/2014, CONVERTITO IN LEGGE 164 / 2014 RELAZIONE

ELIMINAZIONE USCITE STI SU G.A. CASALNUOVO - TRATTA B1

PARTE GENERALE

DOCUMENTAZIONE TECNICO ECONOMICA

QUADRO ECONOMICO

APPALTATORE	PROGETTAZIONE
DIRETTORE TECNICO Ing. M. PANISI	DIRETTORE DELLA PROGETTAZIONE Ing. A. CHECCHI

COMMESSA LOTTO FASE ENTE TIPO DOC. OPERA/DISCIPLINA Progr. REV SCALA:

I	F	1	M	0	0	V	Z	Z	S	T	X	X	0	0	0	0	0	1	3	C	-
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Rev.	Descrizione	Redatto	Data	Verificato	Data	Approvato	Data	Autorizzato Data
A	EMISSIONE	ZOTTOLA	23/03/2020	REZZI	23/03/2020	LACOPO	23/03/2020	CHECCHI
B	EMISSIONE	SABBI	10/05/2020	REZZI	10/05/2020	LACOPO	10/05/2020	
C	EMISSIONE	SABBI	28/05/2020	REZZI	28/05/2020	LACOPO	28/05/2020	
								29/05/2020

File: IF1M.0.0.V.ZZ.ST.XX.00.0.0.013-C

n. Elab.:

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01B - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B - Galleria tipo Milano singola canna a sezione ribassata da km 0+730 a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
1	BA.CZ.A.3 01.A	A) LAVORI FA10002 - Fabbricato Uscita STI km 0+961,25 GAD - Opere di finitura Extra Linea TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 Prezzo 65,54 Euro/mc	67,96	97,88	29,92	----	4.454,10	6.415,06	1.960,96	----
2	BA.CZ.A.3 01.D	TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C25/30 N/mm2 Prezzo 82,19 Euro/mc	109,12	259,63	150,51	----	8.968,57	21.338,99	12.370,42	----
3	BA.CZ.A.3 02.D	TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, della classe di resistenza C25/30 N/mm2 Prezzo 86,90 Euro/mc	89,28	162,58	73,30	----	7.758,43	14.128,20	6.369,77	----
4	BA.CZ.A.3 02.E	TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera								

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01B - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B - Galleria tipo Milano singola canna a sezione ribassata da km 0+730 a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
5	BA.CZ.A.3 03.A	<p>Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, della classe di resistenza C28/35 N/mm2</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 92,03 Euro/mc</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio Presenza di armature metalliche nelle quali l'armatura abbia un'incidenza compresa tra 15 e 50 Kg/m3.</p>	467,41	467,41	----	----	43.015,74	43.015,74	----	----
6	BA.CZ.A.3 03.B	<p style="text-align: right;">Prezzo 2,62 Euro/mc</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio Presenza di armature metalliche nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore ai 50 Kg/m3.</p>	0,00	27,64	27,64	----	0,00	72,42	72,42	----
7	BA.CZ.A.3 04.A	<p style="text-align: right;">Prezzo 5,39 Euro/mc</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in fondazione, piane, curve o comunque sagomate Casseforme per strutture in conglomerato cementizio in fondazione cordoli, cunette, muretti e similari</p>	664,19	860,36	196,17	----	3.579,98	4.637,34	1.057,36	----
8	BA.CZ.A.3 05.A	<p style="text-align: right;">Prezzo 9,98 Euro/mq</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in elevazione, piane, curve o</p>	202,80	347,56	144,76	----	2.023,94	3.468,65	1.444,71	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01B - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B - Galleria tipo Milano singola canna a sezione ribassata da km 0+730 a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
9	BA.CZ.A.3 05.B	<p>comunque sagomate</p> <p>Casseforme per strutture in conglomerato cementizio in elevazione con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 13,33 Euro/mq</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO</p> <p>Opere in conglomerato cementizio Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in elevazione, piane, curve o comunque sagomate</p>	1.472,98	1.804,87	331,89	----	19.634,82	24.058,92	4.424,10	----
10	BA.CZ.A.3 05.C	<p>Casseforme per strutture in conglomerato cementizio in elevazione con armatura di sostegno di altezza sup. a m. 4 e fino a m. 8</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 16,24 Euro/mq</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO</p> <p>Opere in conglomerato cementizio Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in elevazione, piane, curve o comunque sagomate</p>	492,03	492,03	----	----	7.990,57	7.990,57	----	----
11	BA.CZ.A.3 09.B	<p>Casseforme per strutture in conglomerato cementizio in elevazione con armatura di sostegno di altezza sup. a m. 8 e fino a m. 12</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 18,35 Euro/mq</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO</p> <p>Opere in conglomerato cementizio Acciaio ,in barre ad aderenza migliorata in opera, per strutture in conglomerato cementizio od altro.</p> <p>Acciaio in barre ad aderenza migliorata per strutture in conglomerato cementizio del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C.</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 0,88 Euro/kg</p>	1.443,03	1.443,03	----	----	26.479,60	26.479,60	----	----
			124.108,40	141.878,51	17.770,11	----	109.215,39	124.853,09	15.637,70	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01B - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B - Galleria tipo Milano singola canna a sezione ribassata da km 0+730 a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
12	BA.CZ.A.3 10.A	TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Rete di acciaio elettrosaldato, in opera Rete di acciaio elettrosaldato Prezzo 0,89 Euro/kg	147,55	147,55	----	----	131,32	131,32	----	----
13	BA.MT.A.3 22.A	TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO MOVIMENTI DI TERRA Movimenti di terra Rilevati stradali Rilevati stradali realizzati con terre idonee, provenienti da cave di prestito Prezzo 10,32 Euro/mc	1.494,50	1.169,77	----	324,73	15.423,24	12.072,03	----	3.351,21
14	BA.MT.A.3002.A	TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO MOVIMENTI DI TERRA Movimenti di terra Scavo di fondazione in terreni di qualsiasi natura, inclusi i materiali litoidi Scavo di fondazione in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi Prezzo 3,40 Euro/mc	161,20	105,82	----	55,38	548,08	359,79	----	188,29
15	BA.MT.C.0101.A	TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO MOVIMENTI DI TERRA Archeologia Assistenza archeologica Sovrapprezzo per assistenza archeologica (tecnico-scientifica) agli scavi Prezzo 0,25 Euro/mc	161,20	105,82	----	55,38	40,30	26,46	----	13,84
16	BA.MU.A.3 24.A	TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO MURATURE Murature Muratura con blocchi cavi prefabbricati Muratura con blocchi cavi prefabbricati, di cui alla sottovoce BA.PA.A.101.A								

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01B - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B - Galleria tipo Milano singola canna a sezione ribassata da km 0+730 a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
17	BA.PS.A.3 06.A	Prezzo 59,49 Euro/mc TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO PAVIMENTAZIONI STRADALI E RECINZIONI Pavimentazioni stradali e recinzioni Sottofondo stabilizzato costituito da ghiaia e sabbia mista naturale di cava Sottofondo stabilizzato, per uno spessore finito di 20 cm	0,44	0,44	----	----	26,18	26,18	----	----
18	BA.PS.A.3 11.A	Prezzo 3,64 Euro/mq TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO PAVIMENTAZIONI STRADALI E RECINZIONI Pavimentazioni stradali e recinzioni Strato di base in conglomerato bituminoso, dello spessore finito non inferiore a 8 cm Strato di base in conglomerato bituminoso, dello spessore finito non inferiore a 8 cm	2.989,00	2.693,83	----	295,17	10.879,96	9.805,54	----	1.074,42
19	BA.PS.A.3 12.A	Prezzo 9,50 Euro/mq TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO PAVIMENTAZIONI STRADALI E RECINZIONI Pavimentazioni stradali e recinzioni Strato di collegamento in conglomerato bituminoso (binder),di spessore finito non inferiore a 4 cm Strato di collegamento in conglomerato bituminoso, semiaperto (binder),di spessore finito non inferiore a 4 cm	2.989,00	2.339,53	----	649,47	28.395,50	22.225,54	----	6.169,96
20	BA.PS.A.3 12.B	Prezzo 5,40 Euro/mq TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO PAVIMENTAZIONI STRADALI E RECINZIONI Pavimentazioni stradali e recinzioni Strato di collegamento in conglomerato bituminoso (binder),di spessore finito non inferiore a 4 cm Sovrapprezzo allo strato di collegamento (binder) per ogni centimetro in più di spessore finito oltre gli 4 cm	2.989,00	2.693,83	----	295,17	16.140,60	14.546,68	----	1.593,92
		Prezzo 1,08 Euro/mq x cm	0,00	1.062,90	1.062,90	----	0,00	1.147,93	1.147,93	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01B - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B - Galleria tipo Milano singola canna a sezione ribassata da km 0+730 a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
21	BA.PS.A.3 13.A	TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO PAVIMENTAZIONI STRADALI E RECINZIONI Pavimentazioni stradali e recinzioni Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (chiuso), dello spessore finito non inferiore a 3 cm Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (chiuso) Prezzo 4,22 Euro/mq	2.989,00	2.693,83	----	295,17	12.613,58	11.367,96	----	1.245,62
22	BA.PS.A.3 31.A	TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO PAVIMENTAZIONI STRADALI E RECINZIONI Pavimentazioni stradali e recinzioni Recinzione metallica di acciaio, da porre in opera su muri o cordoli Recinzione metallica di acciaio, da porre in opera su muri o cordoli Prezzo 2,21 Euro/kg	10.267,20	11.296,45	1.029,25	----	22.690,51	24.965,15	2.274,64	----
23	BA.PS.A.3 32.A	TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO PAVIMENTAZIONI STRADALI E RECINZIONI Pavimentazioni stradali e recinzioni Fornitura e posa in opera di cancelli a battente in acciaio Fornitura e posa in opera di cancelli a battente, in acciaio Prezzo 2,84 Euro/kg	350,00	1.000,00	650,00	----	994,00	2.840,00	1.846,00	----
24	FA.IP.A.3 06.B	FABBRICATI IMPERMEABILIZZAZIONI MANTO IMPERMEABILE Manto impermeabile con guaine prefabbricate a base di bitume ed elastomeri, peso di 130-150 gr/m2, per uno spessore della guaina di mm. 4 Prezzo 7,67 Euro/mq	190,16	190,16	----	----	1.458,53	1.458,53	----	----
25	FA.IP.B.3 05.B	FABBRICATI IMPERMEABILIZZAZIONI STRATI DI PREPARAZIONE PER LA POSA O DI PROTEZIONE DEI MANTI IMPERMEABILI								

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01B - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B - Galleria tipo Milano singola canna a sezione ribassata da km 0+730 a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
26	FA.IT.C.3 01.A	Spianata di malta in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione dello spessore di almeno 2 cm, con malta di cemento Prezzo 7,26 Euro/mq FABBRICATI INTONACI E RIVESTIMENTI PLASTICI INTONACI RESISTENTI AL FUOCO Intonaco resistente al fuoco a base di materiali isolanti, a superficie rustica, con vermiculite	87,78	87,78	----	----	637,28	637,28	----	----
27	FA.IT.C.3 01.C	Prezzo 11,36 Euro/mq FABBRICATI INTONACI E RIVESTIMENTI PLASTICI INTONACI RESISTENTI AL FUOCO Sovrapprezzo ai prezzi delle sottovoci FA.IT.C.301.A,B per ogni centimetro di maggiore spessore dell'intonaco	4,40	4,40	----	----	49,98	49,98	----	----
28	FA.PV.B.3103.A	Prezzo 3,07 Euro/mq FABBRICATI PAVIMENTI PAVIMENTO IN PIASTRELLE E LASTRE Fornitura e posa in opera di piastrelle di ceramica in gres porcellanato delle dimensioni di cm 60 x 60 spessore cm 2	22,00	22,00	----	----	67,54	67,54	----	----
29	FA.PV.C.3 01.A	Prezzo 39,50 Euro/mq FABBRICATI PAVIMENTI MASSETTI E OPERE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO E NON Massetti di sottofondo in malta cementizia come alla sottovoce BA.MA.A.106.A dello spessore non inferiore a cm. 1,5 e fino a cm 3	171,98	171,98	----	----	6.793,21	6.793,21	----	----
30	FA.PV.C.3 02.A	Prezzo 6,69 Euro/mq FABBRICATI PAVIMENTI MASSETTI E OPERE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO E NON Massetto in conglomerato cementizio, con	171,98	171,98	----	----	1.150,55	1.150,55	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01B - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B - Galleria tipo Milano singola canna a sezione ribassata da km 0+730 a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
31	FA.SE.A.3 09.B	miscela inerte di granulato di pomice come alla voce BA.IN.A.111 Prezzo 64,49 Euro/mc FABBRICATI SERRAMENTI FINESTRE, PORTE, PORTE-FINESTRE IN LEGNO, IN METALLO O IN PLASTICA, PORTE BLINDATE Fornitura e posa in opera di porte antincendio in lamiera di acciaio zincato del tipo Sendzimir omologate a 120 minuti.	8,78	8,78	----	----	566,22	566,22	----	----
32	FA.SE.A.3 09.C	Prezzo 182,29 Euro/mq FABBRICATI SERRAMENTI FINESTRE, PORTE, PORTE-FINESTRE IN LEGNO, IN METALLO O IN PLASTICA, PORTE BLINDATE Sovrapprezzo alle sottovoci FA.SE.A.309.A e B per serratura speciale con maniglione antipanico	7,92	7,92	----	----	1.443,74	1.443,74	----	----
33	FA.SE.A.3 14.A	Prezzo 165,79 Euro/mq FABBRICATI SERRAMENTI FINESTRE, PORTE, PORTE-FINESTRE IN LEGNO, IN METALLO O IN PLASTICA, PORTE BLINDATE Porte interne a struttura cellulare, ma rivestite da ambo le parti con laminato plastico, ad una o due partite	7,92	7,92	----	----	1.313,06	1.313,06	----	----
34	FA.SE.A.3 18.B	Prezzo 91,19 Euro/mq FABBRICATI SERRAMENTI FINESTRE, PORTE, PORTE-FINESTRE IN LEGNO, IN METALLO O IN PLASTICA, PORTE BLINDATE Fornitura e posa in opera di apparecchiatura chiudiporta automatica, tipo aereo per porte pesanti	7,92	7,92	----	----	722,22	722,22	----	----
35	FA.SE.A.3102.B	Prezzo 81,20 Euro/cad FABBRICATI	2,00	2,00	----	----	162,40	162,40	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01B - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B - Galleria tipo Milano singola canna a sezione ribassata da km 0+730 a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
36	FA.SE.F.3100.A	SERRAMENTI FINESTRE, PORTE, PORTE-FINESTRE IN LEGNO, IN METALLO O IN PLASTICA, PORTE BLINDATE Porta blindata a due ante , luce netta 105/130 x 210 cm Prezzo 683,00 Euro/mq	7,92	7,92	----	----	5.409,36	5.409,36	----	----
37	FA.SO.C.3101.D	FABBRICATI SERRAMENTI CORRIMANO corrimano in acciaio inox AISI 316L (X2CrNiMo 17-12-2 secondo designazione EN 100088-3) Prezzo 63,00 Euro/m	94,00	94,00	----	----	5.922,00	5.922,00	----	----
38	OM.BI.V.3 10.A	FABBRICATI SOLAI SOLAIO A LASTRE PREDALLE CON ALLEGGERIMENTO IN POLISTIROLO Fornitura e posa in opera di solaio a lastre prefabbricate Predalle: H= 22 cm (4+14+4) per luci nette da 4,01 a m 5,00 Prezzo 60,00 Euro/mq	63,02	63,02	----	----	3.781,20	3.781,20	----	----
39	OM.IS.A.1 01.I	MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI BITUMI VARIE Barriera al vapore ottenuta mediante la fornitura in opera di feltro di vetro pre bituminato da 1,400 - 1,600 kg/m ² Prezzo 2,39 Euro/mq	87,78	87,78	----	----	209,79	209,79	----	----
40	OM.IS.A.2 01.A	MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI ISOLANTI ISOLANTI - COIBENTI - ISOLAMENTO TERMICO Lana di vetro: in pannello resinato semirigido per pareti, della densità di 30-40 kg/m ³ , dello spessore di 50 mm Prezzo 3,94 Euro/mq	87,78	87,78	----	----	345,85	345,85	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01B - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B - Galleria tipo Milano singola canna a sezione ribassata da km 0+730 a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
41	OM.PR.E.3 38.A	TERMICO Posa in opera di lana di vetro di roccia Prezzo 1,16 Euro/mq	87,78	87,78	----	----	101,82	101,82	----	----
		MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI PAVIMENTI E RIVESTIMENTI PAVIMENTAZIONI DI MARCIAPIEDI Pavimenti costituiti da quadrotti in cemento prefabb. con sovrastante strato di ghiaino lavato, in opera su letto di malta cementizia Prezzo 19,27 Euro/mq	87,78	87,78	----	----	1.691,52	1.691,52	----	----
42	OM.PT.V.3 25.A	MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI PITTURAZIONI VARIE Trattamento protettivo anticrittura, per pareti in pietra, cementi a vista e simili Prezzo 8,26 Euro/mq	274,32	274,32	----	----	2.265,88	2.265,88	----	----
		MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI SERRAMENTI VARIE Maniglione antipanico in opera, per porte a due battenti Prezzo 209,82 Euro/cad	4,00	4,00	----	----	839,28	839,28	----	----
43	OM.SE.V.3 05.A	PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO Fornitura e posa in opera di vernice elastica protettiva e decorativa per calcestruzzo a superficie opaca/satinata, a base di resine acriliche Prezzo 11,39 Euro/mq	739,06	739,06	----	----	8.417,89	8.417,89	----	----
		PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO Fornitura e posa in opera di pannelli prefabbricati in c.a. dello spessore di 20 cm Prezzo 49,83 Euro/mq	274,32	274,32	----	----	13.669,37	13.669,37	----	----
44	VA.IF0E.A01.44.0049	PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN GARA SEPARATORE Prezzo 0,00	0,00	0,00	----	----	0,00	0,00	----	----
		PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN GARA SEPARATORE Prezzo 0,00	0,00	0,00	----	----	0,00	0,00	----	----
45	VAT.IF0E.A01.44.000 2	PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO Fornitura e posa in opera di pannelli prefabbricati in c.a. dello spessore di 20 cm Prezzo 49,83 Euro/mq	274,32	274,32	----	----	13.669,37	13.669,37	----	----
		PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN GARA SEPARATORE Prezzo 0,00	0,00	0,00	----	----	0,00	0,00	----	----
46	XX	PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN GARA SEPARATORE Prezzo 0,00	0,00	0,00	----	----	0,00	0,00	----	----
		PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN GARA SEPARATORE Prezzo 0,00	0,00	0,00	----	----	0,00	0,00	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
47	BA.CZ.A.3 01.A	FA10024 - Fabbriato Uscita STI lato CV km 1+166,74 GAD - Opere di finitura Extra Linea TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 Prezzo 65,54 Euro/mc	33,22	0,00	----	33,22	2.177,24	0,00	----	2.177,24
48	BA.CZ.A.3 02.D	TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, della classe di resistenza C25/30 N/mm2 Prezzo 86,90 Euro/mc	462,07	31,16	----	430,91	40.153,88	2.707,80	----	37.446,08
49	BA.CZ.A.3 02.E	TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, della classe di resistenza C28/35 N/mm2 Prezzo 92,03 Euro/mc	1,52	0,00	----	1,52	139,89	0,00	----	139,89
50	BA.CZ.A.3 03.B	TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio Presenza di armature metalliche nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore ai								

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
51	BA.CZ.A.3 05.A	50 Kg/m3. Prezzo 5,39 Euro/mc TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in elevazione, piane, curve o comunque sagomate Casseforme per strutture in conglomerato cementizio in elevazione con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4	462,07	31,16	----	430,91	2.490,56	167,95	----	2.322,61
52	BA.CZ.A.3 05.B	Prezzo 13,33 Euro/mq TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in elevazione, piane, curve o comunque sagomate Casseforme per strutture in conglomerato cementizio in elevazione con armatura di sostegno di altezza sup. a m. 4 e fino a m. 8	1.753,40	59,38	----	1.694,02	23.372,82	791,54	----	22.581,28
53	BA.CZ.A.3 09.B	Prezzo 16,24 Euro/mq TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Acciaio ,in barre ad aderenza migliorata in opera, per strutture in conglomerato cementizio od altro. Acciaio in barre ad aderenza migliorata per strutture in conglomerato cementizio del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C.	0,00	76,36	76,36	----	0,00	1.240,09	1.240,09	----
54	BA.CZ.A.3 10.A	Prezzo 0,88 Euro/kg TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio	73.931,20	4.985,60	----	68.945,60	65.059,46	4.387,33	----	60.672,13

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
55	BA.MU.A.3 24.A	Rete di acciaio elettrosaldato, in opera Rete di acciaio elettrosaldato Prezzo 0,89 Euro/kg TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO MURATURE Murature Muratura con blocchi cavi prefabbricati Muratura con blocchi cavi prefabbricati, di cui alla sottovoce BA.PA.A.101.A	119,30	0,00	----	119,30	106,18	0,00	----	106,18
56	FA.IP.A.3 06.B	FABBRICATI IMPERMEABILIZZAZIONI MANTO IMPERMEABILE Manto impermeabile con guaine prefabbricate a base di bitume ed elastomeri, peso di 130-150 gr/m2, per uno spessore della guaina di mm. 4 Prezzo 59,49 Euro/mc	0,44	0,00	----	0,44	26,18	0,00	----	26,18
57	FA.IP.B.3 05.B	FABBRICATI IMPERMEABILIZZAZIONI STRATI DI PREPARAZIONE PER LA POSA O DI PROTEZIONE DEI MANTI IMPERMEABILI Spianata di malta in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione dello spessore di almeno 2 cm, con malta di cemento Prezzo 7,67 Euro/mq	315,32	0,00	----	315,32	2.418,50	0,00	----	2.418,50
58	FA.IT.C.3 01.A	FABBRICATI INTONACI E RIVESTIMENTI PLASTICI INTONACI RESISTENTI AL FUOCO Intonaco resistente al fuoco a base di materiali isolanti, a superficie rustica, con vermiculite Prezzo 7,26 Euro/mq	146,94	0,00	----	146,94	1.066,78	0,00	----	1.066,78
59	FA.IT.C.3 01.C	FABBRICATI INTONACI E RIVESTIMENTI PLASTICI INTONACI RESISTENTI AL FUOCO Sovrapprezzo ai prezzi delle sottovoci FA.IT.C.301.A,B per ogni centimetro di Prezzo 11,36 Euro/mq	4,40	0,00	----	4,40	49,98	0,00	----	49,98

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
60	FA.PV.C.3 02.A	maggiore spessore dell'intonaco Prezzo 3,07 Euro/mq FABBRICATI PAVIMENTI MASSETTI E OPERE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO E NON Massetto in conglomerato cementizio, con miscela inerte di granulato di pomice come alla voce BA.IN.A.111	22,00	0,00	----	22,00	67,54	0,00	----	67,54
61	FA.SE.A.3 09.B	Prezzo 64,49 Euro/mc FABBRICATI SERRAMENTI FINESTRE, PORTE, PORTE-FINESTRE IN LEGNO, IN METALLO O IN PLASTICA, PORTE BLINDATE Fornitura e posa in opera di porte antincendio in lamiera di acciaio zincato del tipo Sendzimir omologate a 120 minuti.	14,70	0,00	----	14,70	948,00	0,00	----	948,00
62	FA.SE.A.3 09.C	Prezzo 182,29 Euro/mq FABBRICATI SERRAMENTI FINESTRE, PORTE, PORTE-FINESTRE IN LEGNO, IN METALLO O IN PLASTICA, PORTE BLINDATE Sovrapprezzo alle sottovoci FA.SE.A.309.A e B per serratura speciale con maniglione antipanico	7,92	0,00	----	7,92	1.443,74	0,00	----	1.443,74
63	FA.SE.A.3 18.B	Prezzo 165,79 Euro/mq FABBRICATI SERRAMENTI FINESTRE, PORTE, PORTE-FINESTRE IN LEGNO, IN METALLO O IN PLASTICA, PORTE BLINDATE Fornitura e posa in opera di apparecchiatura chiudiporta automatica, tipo aereo per porte pesanti	7,92	0,00	----	7,92	1.313,06	0,00	----	1.313,06
64	FA.SE.A.3102.B	Prezzo 81,20 Euro/cad FABBRICATI SERRAMENTI FINESTRE, PORTE, PORTE-FINESTRE IN	2,00	0,00	----	2,00	162,40	0,00	----	162,40

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
65	FA.SO.C.3101.A	<p>LEGNO, IN METALLO O IN PLASTICA, PORTE BLINDATE Porta blindata a due ante , luce netta 105/130 x 210 cm</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 683,00 Euro/mq</p>	7,92	0,00	----	7,92	5.409,36	0,00	----	5.409,36
66	OM.BI.V.3 10.A	<p>FABBRICATI SOLAI SOLAIO A LASTRE PREDALLE CON ALLEGGERIMENTO IN POLISTIROLO Fornitura e posa in opera di solaio a lastre prefabbricate Predalle: H= 20 cm (4+12+4) per luci fino a m 4,00</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 57,00 Euro/mq</p>	95,50	0,00	----	95,50	5.443,50	0,00	----	5.443,50
67	OM.IS.A.1 01.I	<p>MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI BITUMI VARIE Barriera al vapore ottenuta mediante la fornitura in opera di feltro di vetro pre bituminato da 1,400 - 1,600 kg/m²</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 2,39 Euro/mq</p>	146,94	0,00	----	146,94	351,19	0,00	----	351,19
68	OM.PR.E.3 38.A	<p>MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI ISOLANTI ISOLANTI - COIBENTI - ISOLAMENTO TERMICO Lana di vetro: in pannello resinato semirigido per pareti, della densità di 30-40 kg/m³, dello spessore di 50 mm</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 3,94 Euro/mq</p>	146,94	0,00	----	146,94	578,94	0,00	----	578,94
69	OM.PT.V.3 25.A	<p>MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI PAVIMENTI E RIVESTIMENTI PAVIMENTAZIONI DI MARCIAPIEDI Pavimenti costituiti da quadrotti in cemento prefabb. con sovrastante strato di ghiaino lavato, in opera su letto di malta cementizia</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 19,27 Euro/mq</p>	146,94	0,00	----	146,94	2.831,53	0,00	----	2.831,53
		<p>MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI PITTURAZIONI VARIE Trattamento protettivo anticrittura, per pareti in pietra, cementi a vista e simili</p>								

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
70	OM.SE.V.3 05.A	Prezzo 8,26 Euro/mq MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI SERRAMENTI VARIE Maniglione antipanico in opera, per porte a due battenti	397,44	0,00	----	397,44	3.282,85	0,00	----	3.282,85
71	VA.IF0E.A01.44.0049	Prezzo 209,82 Euro/cad PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO Fornitura e posa in opera di vernice elastica protettiva e decorativa per calcestruzzo a superficie opaca/satinata, a base di resine acriliche	2,00	0,00	----	2,00	419,64	0,00	----	419,64
72	VAT.IF0E.A01.44.000 2	Prezzo 11,39 Euro/mq PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO Fornitura e posa in opera di pannelli prefabbricati in c.a. dello spessore di 20 cm	389,52	0,00	----	389,52	4.436,63	0,00	----	4.436,63
73	BA.CZ.A.3 01.D	Prezzo 49,83 Euro/mq GA10003A - Galleria Casalnuovo - Sezione tipo B1 Galleria Circumvesuviana singola canna - Fase 1 GA2 - Opere di sostegno e consolidamento TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C25/30 N/mm2	397,44	0,00	----	397,44	19.804,44	0,00	----	19.804,44
74	BA.CZ.A.3 03.B	Prezzo 82,19 Euro/mc TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio	279,39	279,39	----	----	22.963,06	22.963,06	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
75	BA.CZ.A.3 04.A	<p>Presenza di armature metalliche nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore ai 50 Kg/m3.</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 5,39 Euro/mc</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in fondazione, piane, curve o comunque sagomate Casseforme per strutture in conglomerato cementizio in fondazione cordoli, cunette, muretti e similari</p>	279,39	279,39	----	----	1.505,91	1.505,91	----	----
76	BA.CZ.A.3 09.B	<p style="text-align: right;">Prezzo 9,98 Euro/mq</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Acciaio ,in barre ad aderenza migliorata in opera, per strutture in conglomerato cementizio od altro. Acciaio in barre ad aderenza migliorata per strutture in conglomerato cementizio del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C.</p>	398,41	398,41	----	----	3.976,13	3.976,13	----	----
77	BA.LG.A.1 03.C	<p style="text-align: right;">Prezzo 0,88 Euro/kg</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO LEGANTI Leganti Cemento normale a lenta presa o ad alta resistenza. Cemento ad alta resistenza tipo 425 in sacchi</p>	549.702,44	549.702,44	----	----	483.738,15	483.738,15	----	----
78	BA.LG.A.1 09.A	<p style="text-align: right;">Prezzo 0,13 Euro/kg</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO LEGANTI Leganti Additivo accelerante</p>	185.760,00	185.760,00	----	----	24.148,80	24.148,80	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
79	BA.LG.A.1 15.A	Additivo accelerante di presa antiseparatore Prezzo 1,27 Euro/kg TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO LEGANTI Leganti Bentonite ventilata ed attivata Bentonite ventilata ed attivata.	9.288,00	9.288,00	----	----	11.795,76	11.795,76	----	----
80	BA.PD.A.3 10.C	Prezzo 0,15 Euro/kg TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO PALI E DIAFRAMMI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Pali e diaframmi in conglomerato cementizio Diaframma sia per paratie che per elementi portanti di fondazione di spessore costante Diaframma (paratie ed elementi di fondazione): conglomerato cementizio della classe di resistenza 30 N/mm2, spessore non inferiore a 100 cm	9.288,00	9.288,00	----	----	1.393,20	1.393,20	----	----
81	DC.CO.C.0 02.E	Prezzo 138,28 Euro/mq DIFESA E CONSOLIDAMENTO DEL CORPO STRADALE E DEI PONTI CONSOLIDAMENTI INTERVENTI PER LA DIFESA DEL CORPO STRADALE E DEI PONTI Perforazioni della lunghezza non superiore a mt. 10 eseguite sia nelle murature che nei conglomerati di qualsiasi genere PERFORAZIONI PER DIAMETRI SUPERIORI A 100 MM.	4.080,36	4.080,36	----	----	564.232,18	564.232,18	----	----
82	DC.CO.C.2 08.C	Prezzo 15,50 Euro/m DIFESA E CONSOLIDAMENTO DEL CORPO STRADALE E DEI PONTI CONSOLIDAMENTI INTERVENTI PER LA DIFESA DEL CORPO STRADALE E DEI PONTI Iniezioni di miscela di acqua, cemento e bentonite Miscela acqua cem.bent.mat secco 200Kg/m	1.032,00	1.032,00	----	----	15.996,00	15.996,00	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
83	DC.CO.C.3 10.A	Prezzo 0,04 Euro/kg DIFESA E CONSOLIDAMENTO DEL CORPO STRADALE E DEI PONTI CONSOLIDAMENTI INTERVENTI PER LA DIFESA DEL CORPO STRADALE E DEI PONTI Tubo a valvola in opera nei fori di cui alla Voce DC.CO.C.0 02 TUBO A VALVOLA IN 'PVC'	412.800,00	412.800,00	----	----	16.512,00	16.512,00	----	----
84	XX	Prezzo 6,61 Euro/m PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN GARA SEPARATORE	1.032,00	1.032,00	----	----	6.821,52	6.821,52	----	----
85	ZZ.PA.006	Prezzo 0,00 PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN GARA Water stop per diaframmi	0,00	0,00	----	----	0,00	0,00	----	----
86	BA.DE.A.5 03.A	Prezzo 26,70 Euro/m GA3 - Scavo TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO DEMOLIZIONI Demolizioni Demolizione di conglomerato cementizio armato in elevazione, di qualsiasi tipo Demolizione andante di conglomerato cementizio armato in elevazione.	1.482,50	1.482,50	----	----	39.582,75	39.582,75	----	----
87	BA.MT.A.3 29.A	Prezzo 25,16 Euro/mc TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO MOVIMENTI DI TERRA Movimenti di terra Riempitivi vari compreso l'onere dello spandimento a strati Riempitivi vari e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi	200,80	200,80	----	----	5.052,13	5.052,13	----	----
88	BA.MT.A.3001.A	Prezzo 0,86 Euro/mc TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU'	3.937,91	3.937,91	----	----	3.386,60	3.386,60	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
89	BA.MT.C.0101.A	<p>GENERALIZZATO MOVIMENTI DI TERRA Movimenti di terra Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura, inclusi i materiali litoidi Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 1,80 Euro/mc</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU'</p>	5.684,21	5.684,21	----	----	10.231,58	10.231,58	----	----
90	ZZ.PA.007	<p>GENERALIZZATO MOVIMENTI DI TERRA Archeologia Assistenza archeologica Sovrapprezzo per assistenza archeologica (tecnico-scientifica) agli scavi</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 0,25 Euro/mc</p> <p>PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN GARA Scavo sotto copertura di gallerie artificiali con compartimenti in ambiente iperbarico e/o in ambiente atmosferico e iperbarico anche con parzializzazione degli scavi.</p>	12.063,71	12.063,71	----	----	3.015,93	3.015,93	----	----
91	BA.CZ.A.3 01.A	<p>GA4 - Fondazione</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU'</p>	6.379,50	6.379,50	----	----	1.052.617,50	1.052.617,50	----	----
92	BA.CZ.A.3 01.D	<p>GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C12/15 N/mm2</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 65,54 Euro/mc</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU'</p>	154,41	154,41	----	----	10.120,03	10.120,03	----	----
		<p>GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Conglomerato cementizio, gettato e</p>								

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
93	BA.CZ.A.3 03.B	<p>costipato in opera Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C25/30 N/mm2</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 82,19 Euro/mc</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio Presenza di armature metalliche nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore ai 50 Kg/m3.</p>	702,82	702,82	----	----	57.764,78	57.764,78	----	----
94	BA.CZ.A.3 04.A	<p style="text-align: right;">Prezzo 5,39 Euro/mc</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in fondazione, piane, curve o comunque sagomate Casseforme per strutture in conglomerato cementizio in fondazione cordoli, cunette, muretti e similari</p>	702,82	702,82	----	----	3.788,20	3.788,20	----	----
95	BA.CZ.A.3 09.B	<p style="text-align: right;">Prezzo 9,98 Euro/mq</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Acciaio ,in barre ad aderenza migliorata in opera, per strutture in conglomerato cementizio od altro. Acciaio in barre ad aderenza migliorata per strutture in conglomerato cementizio del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C.</p>	75,85	75,85	----	----	756,98	756,98	----	----
96	BA.CZ.A.3 02.D	<p style="text-align: right;">Prezzo 0,88 Euro/kg</p> <p>GA5 - Elevazione TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU'</p>	84.338,40	84.338,40	----	----	74.217,79	74.217,79	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
97	BA.CZ.A.3 03.B	<p>GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, della classe di resistenza C25/30 N/mm2</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 86,90 Euro/mc</p> <p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio Presenza di armature metalliche nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore ai 50 Kg/m3.</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 5,39 Euro/mc</p>	714,23	714,23	----	----	62.066,59	62.066,59	----	----
98	BA.CZ.A.3 05.A	<p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in elevazione, piane, curve o comunque sagomate Casseforme per strutture in conglomerato cementizio in elevazione con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4</p> <p style="text-align: right;">Prezzo 13,33 Euro/mq</p>	1.098,88	1.098,88	----	----	14.648,07	14.648,07	----	----
99	BA.CZ.A.3 05.B	<p>TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in elevazione, piane, curve o comunque sagomate Casseforme per strutture in conglomerato cementizio in elevazione con armatura di sostegno di altezza sup. a m. 4 e fino a m. 8</p>								

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
100	BA.CZ.A.3 09.B	Prezzo 16,24 Euro/mq	569,94	569,94	----	----	9.255,83	9.255,83	----	----
		TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Acciaio ,in barre ad aderenza migliorata in opera, per strutture in conglomerato cementizio od altro. Acciaio in barre ad aderenza migliorata per strutture in conglomerato cementizio del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C.								
101	BA.CZ.A.3 01.A	Prezzo 0,88 Euro/kg	129.218,43	129.218,43	----	----	113.712,22	113.712,22	----	----
		GA6 - Copertura TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C12/15 N/mm2								
102	BA.CZ.A.3 01.D	Prezzo 65,54 Euro/mc	234,26	234,26	----	----	15.353,40	15.353,40	----	----
		TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C25/30 N/mm2								
103	BA.CZ.A.3 03.B	Prezzo 82,19 Euro/mc	1.293,55	1.379,05	85,50	----	106.316,87	113.344,12	7.027,25	----
		TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio Presenza di armature metalliche nelle quali								

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
104	BA.CZ.A.3 04.A	l'armatura abbia un'incidenza superiore ai 50 Kg/m3. Prezzo 5,39 Euro/mc TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in fondazione, piane, curve o comunque sagomate Casseforme per strutture in conglomerato cementizio in fondazione cordoli, cunette, muretti e similari	1.293,55	1.379,05	85,50	----	6.972,23	7.433,08	460,85	----
105	BA.CZ.A.3 05.B	Prezzo 9,98 Euro/mq TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in elevazione, piane, curve o comunque sagomate Casseforme per strutture in conglomerato cementizio in elevazione con armatura di sostegno di altezza sup. a m. 4 e fino a m. 8	358,35	410,79	52,44	----	3.576,33	4.099,68	523,35	----
106	BA.CZ.A.3 09.B	Prezzo 16,24 Euro/mq TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Acciaio ,in barre ad aderenza migliorata in opera, per strutture in conglomerato cementizio od altro. Acciaio in barre ad aderenza migliorata per strutture in conglomerato cementizio del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C.	0,00	51,62	51,62	----	0,00	838,31	838,31	----
107	BA.DE.A.5 01.A	Prezzo 0,88 Euro/kg TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO DEMOLIZIONI	283.540,75	300.638,35	17.097,60	----	249.515,86	264.561,75	15.045,89	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
108	BA.IS.A.1101.E	Demolizioni Demolizione di muratura in elevazione, di qualsiasi genere e spessore Demolizione andante di muratura in elevazione, di qualsiasi genere e spessore Prezzo 16,35 Euro/mc TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO	234,26	234,26	----	----	3.830,15	3.830,15	----	----
109	BA.MT.A.2100.A	ISOLANTI COIBENTI GEOTESSILI Isolanti e coibenti, geotessili Geotessile tessuto in fibre di poliestere o propilene intrecciate Geotessile tessuto della massa da 401 a 500 g/m2 Prezzo 1,51 Euro/mq TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO	772,06	772,06	----	----	1.165,81	1.165,81	----	----
110	XX	MOVIMENTI DI TERRA Movimenti di terra Posa in opera di uno strato di Geotessile in fibre sintetiche, esclusa la fornitura Posa in opera di 'Geotessile' in fibre sintetiche Prezzo 0,24 Euro/mq PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN GARA SEPARATORE	772,06	772,06	----	----	185,29	185,29	----	----
		Prezzo 0,00	0,00	0,00	----	----	0,00	0,00	----	----
111	BA.CZ.A.3 01.A	GA10003B - Galleria Casalnuovo - Sezione tipo B1 Galleria Circumvesuviana singola canna - Fase 2 Completamento opera GA8 - Opere di finitura di Linea TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza								

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
112	BA.CZ.A.3 02.D	C12/15 N/mm2 Prezzo 65,54 Euro/mc TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, della classe di resistenza C25/30 N/mm2	69,78	87,50	17,72	----	4.573,38	5.734,75	1.161,37	----
113	BA.CZ.A.3 03.B	Prezzo 86,90 Euro/mc TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio Presenza di armature metalliche nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore ai 50 Kg/m3.	152,42	152,42	----	----	13.245,30	13.245,30	----	----
114	BA.CZ.A.3 05.A	Prezzo 5,39 Euro/mc TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in elevazione, piane, curve o comunque sagomate Casseforme per strutture in conglomerato cementizio in elevazione con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4	152,42	152,42	----	----	821,54	821,54	----	----
115	BA.CZ.A.3 09.B	Prezzo 13,33 Euro/mq TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Acciaio ,in barre ad aderenza migliorata in opera, per strutture in conglomerato cementizio od altro. Acciaio in barre ad aderenza migliorata per	178,55	178,55	----	----	2.380,07	2.380,07	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
116	BA.CZ.A.3 10.A	strutture in conglomerato cementizio del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. Prezzo 0,88 Euro/kg TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO CALCESTRUZZO Opere in conglomerato cementizio Rete di acciaio elettrosaldato, in opera Rete di acciaio elettrosaldato	12.193,60	12.193,60	----	----	10.730,37	10.730,37	----	----
117	BA.IS.A.1 05.B	Prezzo 0,89 Euro/kg TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO ISOLANTI COIBENTI GEOTESSILI Isolanti e coibenti, geotessili Polistirolo espanso in lastre di qualsiasi spessore. Polistirolo espanso in lastre, di qualsiasi spessore e della densità da oltre 10 e fino a 15 Kg/m3.	1.687,24	2.093,02	405,78	----	1.501,64	1.862,79	361,15	----
118	BA.MT.B.3 14.A	Prezzo 64,96 Euro/mc TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO MOVIMENTI DI TERRA Sistemazioni a verde Fornitura e posa in opera di terreno vegetale Fornitura e posa in opera di terreno vegetale	1,17	1,17	----	----	76,00	76,00	----	----
119	BA.PS.A.3 33.A	Prezzo 5,65 Euro/mc TARIFFA BASE DELLE VOCI DI USO PIU' GENERALIZZATO PAVIMENTAZIONI STRADALI E RECINZIONI Pavimentazioni stradali e recinzioni Fornitura e posa in opera di grigliato metallico in acciaio zincato per copertura di pozzetti, cunicoli e simili. Fornitura e posa in opera di grigliato metallico, in acciaio zincato, per copertura di pozzetti, cunicoli e simili	608,19	608,19	----	----	3.436,27	3.436,27	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
120	GC.IP.A.3001.A	<p>Prezzo 1,87 Euro/kg</p> <p>GALLERIE NATURALI IMPERMEABILIZZAZIONI IMPERMEABILIZZAZIONE DEL RIVESTIMENTO DELLA GALLERIA Fornitura e posa in opera di cordolo idroespansivo Fornitura e posa in opera di giunto di ripresa di getto idroespandente a contatto con acqua composto per il 75% da bentonite di sodio naturale per il 25% da leganti elastomerici, di sezione 20 x 25 mm con retina di protezione:</p>	3.452,16	3.452,16	----	----	6.455,54	6.455,54	----	----
121	GC.LF.B.0 01.A	<p>Prezzo 8,39 Euro/m</p> <p>GALLERIE NATURALI LAVORI DI FINITURA SEGNALETICA Segnaletica di sicurezza in galleria realizzata mediante stendimento di vernice bianca a base di resine sintetiche STRISCE SEGNALETICHE IN VERNICE PER LA PRIMA MANO</p>	68,95	68,95	----	----	578,49	578,49	----	----
122	GC.LF.B.0 01.B	<p>Prezzo 1,44 Euro/m</p> <p>GALLERIE NATURALI LAVORI DI FINITURA SEGNALETICA Segnaletica di sicurezza in galleria realizzata mediante stendimento di vernice bianca a base di resine sintetiche STRISCE SEGNALETICHE IN VERNICE PER LE MANI SUCCESSIVE</p>	112,40	112,40	----	----	161,86	161,86	----	----
123	OM.CZ.A.1 16.A	<p>Prezzo 0,72 Euro/m</p> <p>MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI CALCESTRUZZI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO - CONGLOMERATI - LAVORAZIONI - DEMOLIZIONI - RIMOZIONI Chiusini, botole e simili in c.a.v. di qualsiasi dimensione e tipo, del tipo normale</p>	112,40	112,40	----	----	80,93	80,93	----	----
		<p>Prezzo 38,54 Euro/mq</p>	5,52	5,52	----	----	212,74	212,74	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
124	OM.CZ.A.1 16.C1	MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI CALCESTRUZZI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO - CONGLOMERATI - LAVORAZIONI - DEMOLIZIONI - RIMOZIONI Sovrapprezzo al prezzo della sottovoce n. OM.CZ.A.116.A per feritoie di caditoie = 20% Prezzo 7,71 Euro/mq	5,52	5,52	----	----	42,56	42,56	----	----
125	OM.CZ.A.2 01.E	MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI CALCESTRUZZI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO - CONGLOMERATI - LAVORAZIONI - DEMOLIZIONI - RIMOZIONI Posa in opera di manufatti con malta cementizia del n. OM.MA.D.104.B, di chiusini dei nn. OM.CZ.A.116.A/B Prezzo 3,68 Euro/cad	8,00	8,00	----	----	29,44	29,44	----	----
126	OM.IS.A.2 05.A	MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI ISOLANTI ISOLANTI - COIBENTI - ISOLAMENTO TERMICO Posa in opera di polistirolo per isolamento di pareti e soffitti, in lastre di qualsiasi spessore e dimensione Prezzo 0,85 Euro/mq	116,91	116,91	----	----	99,37	99,37	----	----
127	OM.OM.V.1100.A	MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI OPERE MURARIE VARIE Fornitura di tasselli in acciaio ad espansione per fissaggio a parete, del diametro di mm 12 Prezzo 2,45 Euro/cad	2.224,00	2.224,00	----	----	5.448,80	5.448,80	----	----
128	OM.OM.V.2100.B	MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE CIVILI OPERE MURARIE VARIE Posa in opera di tasselli di cui alla voce n. OM.OM.V.1100, su opere in pietrame,								

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
129	VA.IFOE.A01.78.0034	cemento anche se armato, o su marmo Prezzo 1,52 Euro/cad PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO Costipamento, mediante rullatura a strati dello spessore massimo di 1,00 m, della parte di scavo eseguita a cielo aperto delle gallerie artificiali	2.224,00	2.224,00	----	----	3.380,48	3.380,48	----	----
130	XX	Prezzo 0,18 Euro/mc PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN GARA SEPARATORE	4.610,31	4.610,31	----	----	829,86	829,86	----	----
131	ZZ.PA.001	Prezzo 0,00 PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN GARA Impermeabilizzazione G.A.	0,00	0,00	----	----	0,00	0,00	----	----
132	ZZ.PA.003	Prezzo 25,00 Euro/mq PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN GARA WATER-STOP per giunto strutturale con bulbo e 6 rilievi	2.738,91	2.968,55	229,64	----	68.472,75	74.213,75	5.741,00	----
133	ZZ.PA.019	Prezzo 25,49 Euro/m PREZZI AGGIUNTI IN PROGETTO E GARA PREZZI AGGIUNTI IN GARA Fornitura e posa in opera di profilati in resine viniliche termoplastiche della larghezza di 220 mm e dello spessore medio di 2,5 mm.	325,71	325,71	----	----	8.302,35	8.302,35	----	----
134	EI.TU.P.1 03.C	Prezzo 33,00 Euro/m GAD - Opere di finitura Extra Linea LUCE E FORZA MOTRICE TUBI PORTACAVI TUBI IN PVC Tubo in P.V.C. per posa interrata del diametro di 100 mm spessore 3,2 mm	121,90	121,90	----	----	4.022,70	4.022,70	----	----
135	EI.TU.P.1 03.F	Prezzo 3,71 Euro/m LUCE E FORZA MOTRICE	786,80	786,80	----	----	2.919,03	2.919,03	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

01 - CORPO

GA00 - GALLERIE ARTIFICIALI

GA01C - Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
136	EI.TU.P.1 03.G	TUBI PORTACAVI TUBI IN PVC Tubo in P.V.C. per posa interrata del diametro di 160 mm e spessore 3,9 mm. Prezzo 7,62 Euro/m	337,20	337,20	----	----	2.569,46	2.569,46	----	----
137	EI.TU.P.2 05.A	LUCE E FORZA MOTRICE TUBI PORTACAVI TUBI IN PVC Tubo in P.V.C. per posa interrata del diametro di 200 mm e spessore di 4 mm Prezzo 9,66 Euro/m	56,20	56,20	----	----	542,89	542,89	----	----
138	EI.TU.P.2 05.C	LUCE E FORZA MOTRICE TUBI PORTACAVI TUBI IN PVC Posa in opera di tubi in P.V.C. rigidi o flessibili sotto traccia o a pavimento di diametro esterno non superiore a 25 mm Prezzo 0,30 Euro/m	1.180,20	1.180,20	----	----	354,06	354,06	----	----
		LUCE E FORZA MOTRICE TUBI PORTACAVI TUBI IN PVC sovrapprezzo per ogni 5 mm o frazione in più oltre i 25 mm del diametro esterno del tubo. Prezzo 0,04 Euro/m	22.873,40	22.873,40	----	----	914,94	914,94	----	----
		IMPORTO TOTALE LAVORI Euro					3.727.825,54	3.619.693,88	81.005,27	189.136,93
		RESTANO NETTE Euro					3.727.825,54	3.619.693,88		
		IMPORTO COMPLESSIVO Euro					3.727.825,54	3.619.693,88		
		MINORE SPESA Euro						108.131,66		

Quadro di Raffronto Economico				
Cod. CATEGORIE	DESCRIZIONE	Importo P.E.	Importo P.E.V.	Delta Imp.
GA00 - GA01B	Galleria Casalnuovo Sezione tipo B - Galleria tipo Milano singola canna a sezione ribassata da km 0+730 a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)	398.023,12	432.991,87	34.968,75
GA00 - GA01C	Galleria Casalnuovo Sezione tipo B1 - Sezione Galleria Circumvesuviana singola canna da fine galleria già realizzata a km 1+028,400 (Opera da realizzarsi per fasi)	3.329.802,44	3.186.702,03	-143.100,41
Totale CORPO		3.727.825,56	3.619.693,90	-108.131,66
-	-	-	-	-
Totale MISURA		0,00	0,00	0,00
Totale CORPO + MISURA		3.727.825,56	3.619.693,90	-108.131,66
Oneri della Sicurezza		-	-	1.992,97
Progettazione Esecutiva di Variante		-	-	20.019,89
Totale COMPLESSIVO				-86.118,80

PARCELLA - CONVENZIONE NACAV/RFI		
Coeff.	Importo P.E.V.	Totale
0,560%	3.619.693,90 €	20.279,53 €
0,240%	-108.131,66 €	-259,63 €
		20.019,89 €